



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	988 848 069
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	PETTERSEN AS
Forretningsadresse:	Øvre Storgate 11 3018 DRAMMEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2021 - 31.12.2021
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Karianne Husemoen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	17.03.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 04.04.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,3	0	0
Annen driftsinntekt		0	0
<b>Sum inntekter</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	4,5	0	0
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6,7	0	0
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	0	0
Annen driftskostnad	4,8	80 725	50 700
<b>Sum kostnader</b>		<b>80 725</b>	<b>50 700</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-80 725</b>	<b>-50 700</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		5 080 736	6 050 705
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>5 080 736</b>	<b>6 050 705</b>
Annen finanskostnad		11	5
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>11</b>	<b>5</b>
<b>Netto finans</b>		<b>5 080 725</b>	<b>6 050 700</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>5 000 000</b>	<b>6 000 000</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>5 000 000</b>	<b>6 000 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>5 000 000</b>	<b>6 000 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Foreslått utbytte	17	3 000 000	0
Overføringer til/fra annen egenkapital	17	2 000 000	6 000 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>5 000 000</b>	<b>6 000 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	6	0	0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7	0	0
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	9	4 766 686	4 766 686
Investeringer i aksjer og andeler	10	100 000	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>4 866 686</b>	<b>4 766 686</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>4 866 686</b>	<b>4 766 686</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11	0	0
<b>Sum varer</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	3	0	0
Andre fordringer	18	200 000	0
Konsernfordringer	13	5 131 271	50 535
<b>Sum fordringer</b>		<b>5 331 271</b>	<b>50 535</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	714 141	1 014 152
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>714 141</b>	<b>1 014 152</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>6 045 412</b>	<b>1 064 687</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>10 912 098</b>	<b>5 831 373</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	16,17	250 000	250 000
Overkurs	17	1 210 686	1 210 686
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 460 686</b>	<b>1 460 686</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	17	6 356 109	4 356 109
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>6 356 109</b>	<b>4 356 109</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>7 816 795</b>	<b>5 816 795</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	5	0	0
Utsatt skatt	14	0	0
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	15,19	0	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		0	0
Betalbar skatt	14	0	0
Skyldige offentlige avgifter		0	0
Utbytte	17	3 000 000	0
Annen kortsiktig gjeld	3,13	14 095	14 095
konserngjeld		81 209	484
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 095 304</b>	<b>14 579</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 095 304</b>	<b>14 579</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>10 912 099</b>	<b>5 831 374</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,3	284 260 650	263 473 395
Annen driftsinntekt		585 571	328 013
<b>Sum inntekter</b>		<b>284 846 221</b>	<b>263 801 408</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		106 233 935	96 864 934
Lønnskostnad	4,5	137 273 337	131 556 970
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6,7	3 538 343	3 161 469
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	0	164 431
Annen driftskostnad	4,8	30 668 037	29 832 559
<b>Sum kostnader</b>		<b>277 713 652</b>	<b>261 580 363</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7 132 569</b>	<b>2 221 045</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
renteinntekt		200 918	6 682
Annen finansinntekt		1 804	218 522
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>202 722</b>	<b>225 204</b>
Annen rentekostnad		344 587	1 819
Annen finanskostnad		484	368 981
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>345 071</b>	<b>370 800</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-142 349</b>	<b>-145 596</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>6 990 220</b>	<b>2 075 449</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	14	1 928 233	1 214 206
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>5 061 987</b>	<b>861 243</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>5 061 987</b>	<b>861 243</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ekstraordinært utbytte	17	3 000 000	0
Overføringer til/fra annen egenkapital	17	2 061 987	861 243



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Sum overføringer og disponeringer		5 061 987	861 243



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	6	2 985 102	5 326 626
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>2 985 102</b>	<b>5 326 626</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7	2 592 901	3 423 673
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 592 901</b>	<b>3 423 673</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	9	0	0
Investeringer i aksjer og andeler	10	631 540	531 540
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>631 540</b>	<b>531 540</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>6 209 543</b>	<b>9 281 839</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11	2 305 000	2 274 999
<b>Sum varer</b>		<b>2 305 000</b>	<b>2 274 999</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	3	57 773 304	49 338 550
Andre fordringer	18	5 785 339	3 339 881
Konsernfordringer	13	0	0
<b>Sum fordringer</b>		<b>63 558 643</b>	<b>52 678 431</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	21 387 675	12 135 436
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>21 387 675</b>	<b>12 135 436</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>87 251 318</b>	<b>67 088 866</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>93 460 861</b>	<b>76 370 705</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	16,17	250 000	250 000
Overkurs	17	1 210 686	1 210 686
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 460 686</b>	<b>1 460 686</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	17	20 445 932	18 383 945
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>20 445 932</b>	<b>18 383 945</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>21 906 618</b>	<b>19 844 631</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	5	136 920	171 150
Utsatt skatt	14	5 399 296	3 520 232
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>5 536 216</b>	<b>3 691 382</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	15,19	4 000 000	5 284 211
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>4 000 000</b>	<b>5 284 211</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>9 536 216</b>	<b>8 975 593</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		9 100 023	8 283 501
Betalbar skatt	14	49 168	216 427
Skyldige offentlige avgifter		18 260 105	17 086 929
Utbytte	17	3 000 000	0
Annen kortsiktig gjeld	3,13	31 608 732	21 963 622
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>62 018 028</b>	<b>47 550 479</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>71 554 244</b>	<b>56 526 072</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>93 460 862</b>	<b>76 370 703</b>



# Konsernregnskap

**Pettersen AS**

**2021**

**Konsernregnskap  
Pettersen AS  
Resultatregnskap**

MORSELSKAP		KONSERN			
2021	2020	DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	NOTE	2021	2020
0	0	Salgsinntekt	2,3	284 260 650	263 473 395
0	0	Annen driftsinntekt		585 571	328 013
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>284 846 221</b>	<b>263 801 408</b>
0	0	Varekostnad		106 233 935	96 864 934
0	0	Lønnskostnad	4,5	137 273 337	131 556 970
0	0	Avskrivning	6,7	3 538 343	3 161 469
0	0	Nedskrivning	7	0	164 431
80 725	50 700	Annen driftskostnad	4,8	30 668 037	29 832 559
<u>80 725</u>	<u>50 700</u>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>277 713 653</b>	<b>261 580 364</b>
<u>-80 725</u>	<u>-50 700</u>	<b>Driftsresultat</b>		<b>7 132 568</b>	<b>2 221 044</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>					
0	0	Renteinntekt		200 918	6 682
5 080 736	6 050 705	Annen finansinntekt		1 804	218 522
0	0	Annen rentekostnad		344 587	1 819
11	5	Annen finanskostnad		484	368 981
<u>5 080 725</u>	<u>6 050 700</u>	<b>Netto finansresultat</b>		<b>-142 349</b>	<b>-145 596</b>
<u>5 000 000</u>	<u>6 000 000</u>	<b>Årsresultat før skattekostnad</b>		<b>6 990 220</b>	<b>2 075 449</b>
0	0	Skattekostnad	14	1 928 233	1 214 206
<u>5 000 000</u>	<u>6 000 000</u>	<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>5 061 987</b>	<b>861 243</b>
		<b>Majoritetens andel av årsresultatet</b>		<b>5 061 987</b>	<b>861 243</b>
<b>OVERFØRINGER</b>					
2 000 000	6 000 000	Overføring annen egenkapital	17	2 061 987	861 243
3 000 000	0	Foreslått utbytte	17	3 000 000	0
<u>5 000 000</u>	<u>6 000 000</u>	<b>Sum overføringer</b>		<b>5 061 987</b>	<b>861 243</b>



**Konsernregnskap**  
**Pettersen AS**  
**Balanse pr 31. desember**

MORSELSKAP		KONSERN			
2021	2020	EIENDELER	NOTE	2021	2020
		<b>Anleggsmidler</b>			
		Immaterielle eiendeler			
<u>0</u>	<u>0</u>	Goodwill	6	<u>2 985 102</u>	<u>5 326 626</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<u>2 985 102</u>	<u>5 326 626</u>
		<b>Varige driftsmidler</b>			
<u>0</u>	<u>0</u>	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7	<u>2 592 901</u>	<u>3 423 673</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<u>2 592 901</u>	<u>3 423 673</u>
		<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
4 766 686	4 766 686	Investering i datterselskap	9	0	0
100 000	0	Investeringer i aksjer og andeler	10	631 540	531 540
<u>4 866 686</u>	<u>4 766 686</u>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<u>631 540</u>	<u>531 540</u>
<u>4 866 686</u>	<u>4 766 686</u>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<u>6 209 543</u>	<u>9 281 839</u>
		<b>Omløpsmidler</b>			
<u>0</u>	<u>0</u>	Varer	11	<u>2 305 000</u>	<u>2 274 999</u>
		<b>Fordringer</b>			
0	0	Kundefordringer	3	57 773 304	49 338 550
200 000	0	Andre fordringer	18	5 785 339	3 339 881
<u>5 131 271</u>	<u>50 535</u>	Konsemfordringer	13	0	0
<u>5 331 271</u>	<u>50 535</u>	<b>Sum fordringer</b>		<u>63 558 644</u>	<u>52 678 431</u>
<u>714 141</u>	<u>1 014 152</u>	<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>	12	<u>21 387 675</u>	<u>12 135 436</u>
<u>6 045 412</u>	<u>1 064 687</u>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<u>67 251 319</u>	<u>67 088 866</u>
<u>10 912 099</u>	<u>5 831 374</u>	<b>SUM EIENDELER</b>		<u>93 460 862</u>	<u>76 370 704</u>



**Konsernregnskap**  
**Pettersen AS**  
**Balanse pr 31. desember**

MORSELSKAP			KONSERN		
2021	2020	EGENKAPITAL OG GJELD	NOTE	2021	2020
		<b>Egenkapital</b>			
		<b>Innskutt egenkapital</b>			
250 000	250 000	Aksjekapital	16,17	250 000	250 000
<u>1 210 686</u>	<u>1 210 686</u>	Overkurs	17	<u>1 210 686</u>	<u>1 210 686</u>
<u>1 460 686</u>	<u>1 460 686</u>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>1 460 686</u>	<u>1 460 686</u>
		<b>Opptjent egenkapital</b>			
<u>6 356 109</u>	<u>4 356 109</u>	Annen egenkapital	17	<u>20 445 932</u>	<u>18 383 945</u>
<u>6 356 109</u>	<u>4 356 109</u>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>20 445 932</u>	<u>18 383 945</u>
<u>7 816 795</u>	<u>5 816 795</u>	<b>Sum egenkapital</b>		<u>21 906 618</u>	<u>19 844 631</u>
		<b>Gjeld</b>			
		<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
0	0	Pensjonsforpliktelser	5	136 920	171 150
<u>0</u>	<u>0</u>	Utsatt skatt	14	<u>5 399 296</u>	<u>3 520 232</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<u>5 536 216</u>	<u>3 691 382</u>
		<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<u>0</u>	<u>0</u>	Øvrig langsiktig gjeld	15, 19	<u>4 000 000</u>	<u>5 284 211</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>4 000 000</u>	<u>5 284 211</u>
		<b>Kortsiktig gjeld</b>			
0	0	Leverandørgjeld		9 100 023	8 283 501
0	0	Betalbar skatt	14	49 168	216 427
0	0	Skyldige offentlige avgifter		18 260 105	17 086 929
3 000 000	0	Utbytte	17	3 000 000	0
81 209	484	Konserngjeld		0	0
<u>14 095</u>	<u>14 095</u>	Annen kortsiktig gjeld	3, 13	<u>31 808 732</u>	<u>21 983 622</u>
<u>3 095 304</u>	<u>14 579</u>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>62 018 028</u>	<u>47 550 479</u>
<u>3 095 304</u>	<u>14 579</u>	<b>Sum gjeld</b>		<u>71 554 244</u>	<u>56 526 073</u>
<u>10 912 099</u>	<u>5 831 374</u>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<u>93 460 862</u>	<u>76 370 704</u>

Drømmen 17. mars 2022  
Styret i Pettersen AS

Geir Ivar Pettersen  
Styreleder



**Konsernregnskap  
Pettersen AS**

**Kontantstrømoppstilling**

MORSELSKAP			KONSERN	
2021	2020		2021	2020
		<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>		
5 000 000	6 000 000	Årsresultat før skattekostnad	6 990 220	2 075 449
0	0	Periodens betalte skatt	-216 427	-1 770 731
0	0	Ordinære avskrivninger	3 538 343	3 161 469
0	0	Nedskrivninger varige driftsmidler	0	164 431
0	0	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-440 600	-319 785
0	0	Endring i varer	-30 001	-342 999
0	0	Endring i kundefordringer	-8 434 754	2 569 808
0	0	Endring i leverandørgjeld	816 522	-2 124 148
0	0	Forskjeller i pensjonsmidler/forpliktetser	-34 230	-34 230
-5 200 011	165	Endring i andre tidsavgrensingsposter	8 372 823	1 260 754
<u>-200 011</u>	<u>6 000 165</u>	<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<u>10 561 896</u>	<u>4 640 018</u>
		<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>		
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	440 600	410 500
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-366 046	-2 047 716
-100 000	0	Utbetalinger ved kjøp av finansielle anleggsmidler	-100 000	0
<u>-100 000</u>	<u>0</u>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<u>-25 446</u>	<u>-1 637 216</u>
		<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>		
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-1 284 211	-1 036 695
0	-5 500 000	Utbetalinger av utbytte	0	-5 500 000
<u>0</u>	<u>-5 500 000</u>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<u>-1 284 211</u>	<u>-6 536 695</u>
-300 011	500 165	Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	9 252 239	-3 533 893
<u>1 014 152</u>	<u>513 987</u>	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	<u>12 135 436</u>	<u>15 669 329</u>
<u>714 141</u>	<u>1 014 152</u>	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.	<u>21 387 675</u>	<u>12 135 436</u>

Seiskapel har totalt kr 8 000 000 i ubenyttet trekkramme, og i kontantbeholdning pr 31.12.2021 inngår 5 285 014 i bundne midler.



## Konsernregnskap Pettersen AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

##### Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter Pettersen AS med datterselskaper hvor Pettersen AS har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Datterselskapene utgjør Ingeniør Ivar Pettersen AS, Søndre Elektro AS, Kreativ Elektro AS, Østlandske Elektro AS og 3K Elektro AS. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill. For deleide datterselskaper er kun majoritetens andel av goodwill inkludert i balansen.

##### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

##### Immaterielle eiendeler

Utgifter til egen tilvirkning av immaterielle eiendeler, herunder utgifter til egen forskning og utvikling, balanseføres når det er sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelene vil tilflyte selskapet og anskaffelseskost kan måles pålitelig.

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

##### Leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører økonomisk risiko og kontroll til selskapet (finansiell leasing), balanseføres under varige driftsmidler og tilhørende leieforpliktelse medtas som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av leiebetalingene. Driftsmiddelet avskrives planmessig, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

**Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap**

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene er inntektsført som annen finansinntekt.

**Varer**

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader. Egenproduserte varer er verdsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi.

**Inntekter**

Inntekt regnskapsføres når den er oppløst, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

**Anleggskontrakter**

For anleggskontrakter foretas det løpende inntektsføring i takt med fremdriften av prosjektet (løpende avregnings metode). Fullføringsgraden beregnes som påløpte kostnader på balansedagen i prosent av estimert totalkostnad. For anleggskontrakter som forventes å gi tap, gjøres det avsetning for nettokostnaden ved gjenværende kontraktsfestet produksjon.

**Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

**Bankinnskudd, kontanter og lignende**

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler.

**Pensjoner**

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes og avsettes ut fra forventede fremtidige utbetalinger. Innskuddsbasert pensjon kostnadsføres i takt med løpende betalinger.

**Kostnader**

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

**Skatter**

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

**Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



## Note 2 Salgsinntekt

Morselskap		Per virksomhetsområde:		Konsern	
2021	2020		2021	2020	
0	0	Elektrisk installasjonsarbeid	284 260 650	263 473 395	

  

Morselskap		Per geografisk marked:		Konsern	
2021	2020		2021	2020	
-	-	Norge	284 260 650	263 473 395	

## Note 3 Anleggskontrakter

### Konsern

	2021	2020
Inntekter på igangværende prosjekter	110 835 046	73 857 487
Kostnader på igangværende prosjekter	-84 870 859	-57 064 717
<b>Netto resultatført på igangværende anleggskontrakter</b>	<b>25 964 187</b>	<b>16 792 770</b>
Opptjent ikke fakturert inntekt på igangværende prosjekter (fordring)	-17 062 109	-8 374 930
Forskuddsfakturert på igangværende prosjekter (uopptjent inntekt)	5 289 709	680 583
<b>Netto balanseført på igangværende anleggskontrakter</b>	<b>-11 772 400</b>	<b>-7 694 347</b>

For større ordrer foretas det resultatføring underveis i prosjektet. Dette innebærer at det i tilknytning til at man oppnår forhåndsdefinerte milepæler i prosjektet og som utløser fakturering til kunden, resultatfører korresponderende andel av inntekter og kostnader i prosjektet. Netto forskuiddsfakturert kunder balanseføres som uopptjent inntekt under annen kortsiktig gjeld, netto opptjent ikke fakturert inntekter balanseføres under kundefordringer.

## Note 4 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

### Konsern

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	115 413 809	111 921 554
Arbeidsgiveravgift	17 261 864	15 611 984
Pensjonskostnader	3 756 463	3 561 382
Andre ytelser	841 202	462 050
<b>Sum</b>	<b>137 273 337</b>	<b>131 556 970</b>

Konsernets sysselsatte årsverk

224 215

### Morselskap

Selskapet har ingen ansatte, og det er ikke utbetalt honorarer eller andre ytelser til ledende personer.

### Konsern

Ytelser til ledende personer	Lønn	Pensjonskostnader	Annen godtgjørelse
Daglig leder	2 824 703	56 494	245 800
Styret	234 000		
<b>Sum</b>	<b>3 058 703</b>	<b>56 494</b>	<b>245 800</b>

### Revisor

Godtgjørelse til revisor fordeler seg slik:

Morselskap		Konsern	
2021	2020	2021	2020
7 600	7 400	Lovpålagt revisjon	202 200
10 600	10 300	Bistand med utarbeidelse av årsegsnskap og ligningspapirer	81 100
34 000	33 000	Bistand med utarbeidelse av konsernregnskap	34 000
12 525	-	Øvrig bistand	20 400



## Note 5 Pensjoner

### Morselskap

Selskapet har ingen ansatte og er ikke pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov.

### Konsern

Konsernet har obligatorisk tjenestepensjon. Konsernets pensjonsordninger tilfredstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon. Pensjonsordningen er en tilskuddsplan og kostnadsførte innskudd utgjorde kr 2 022 447 og kr 1 893 147 i henholdsvis 2021 og 2020. Selskapets AFP-ordning er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Det er kostnadsført kr. 1 687 013 i avtalefestet pensjon for 2021.

Konsernet har gitt en person en driftspensjon med månedlige fremtidige utbetalinger. Totalt er det utbetalt kr 34 230 i 2021, og gjenværende pensjonsforpliktelse er kr 136 920 inkl. aga.

## Note 6 Immaterielle eiendeler

### Konsern

	Goodwill	SUM
Anskaffelseskost 01.01.	18 635 322	18 635 322
Tilgang	-	-
Avgang	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	18 635 322	18 635 322
Akk. avskrivninger 31.12.	-15 650 221	-15 650 221
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>2 985 102</b>	<b>2 985 102</b>
Årets avskrivninger	2 341 524	2 341 524
Økonomisk levetid	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

## Note 7 Varige driftsmidler

### Konsern

	Biler	Driftsløsere	Påkostning leide lokaler	SUM
Anskaffelseskost 01.01.	1 286 341	2 520 438	2 237 482	6 044 261
Tilgang kjøpte driftsmidler	213 428	152 618		366 046
Avgang solgte driftsmidler	440 600			440 600
Anskaffelseskost 31.12.	1 059 165	2 673 056	2 237 482	5 969 702
Akk. avskrivninger 31.12.	980 265	1 465 751	930 784	3 376 800
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>78 900</b>	<b>1 207 305</b>	<b>1 306 698</b>	<b>2 892 901</b>
Årets avskrivninger	216 128	594 619	386 072	1 196 819
Årets nedskrivninger				
Økonomisk levetid	1-5 år	3 - 5 år	3 - 10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

**Note 8 Leieavtaler****Konsern**

Konsernet har inngått leiekontrakt for kontorer og lagerareal i Drammen, Vikersund, Oslo, Moss og Sandefjord. I tillegg leier selskapet biler og kontorutstyr. Leieavtalene er ikke balanseført da de er klassifisert som operasjonell leasing. Årlig beløp utgjør:

	2021	2020
Leie av lokaler	4 796 645	4 187 454
Leie av biler	4 459 991	4 658 393
Leie av annet utstyr	387 698	320 206
<b>Sum</b>	<b>9 644 336</b>	<b>9 166 053</b>

**Note 9 Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.**

Firma	Ansk.- tidspunkt	Konsolidert	Foretnings- kontor	Stemme- andel	Eler- andel
Ingeniør Ivar Pettersen AS	26.10.2005	ja	Drammen	100 %	100 %
Kreativ Elektro Oslo AS*	31.01.2013	ja	Oslo	100 %	100 %
Søndre Elektro AS*	31.12.2014	ja	Sandefjord	100 %	100 %
Østlandske Elektro AS*	29.06.2017	ja	Moss	100 %	100 %
3K Elektro AS*	24.01.2019	ja	Oslo	100 %	100 %

Firma	Egenkapital pr. 31.12.	Årsresultat i følge siste årsregnskap	Bokført verdi pr 31.12.
Ingeniør Ivar Pettersen AS	18 534 935	5 530 798	4 786 686
Kreativ Elektro Oslo AS*	33 154	-9 070	33 154
Søndre Elektro AS*	30 777	-8 793	30 777
Østlandske Elektro AS*	31 714	-7 902	31 714
3K Elektro AS*	206 304	213 435	206 304
<b>Sum</b>	<b>18 836 884</b>	<b>5 718 468</b>	<b>5 068 636</b>

\*Datterselskap eid via Ingeniør Ivar Pettersen AS

**Note 10 Aksjer og andeler i andre selskaper**

Selskap	Eierandel	Anskaff.kost	Markedsverdi
Elnett Gruppen AS	5,6 %	531 540	650 000
Blå Magi AS	0,02 %	100 000	100 000

Investeringene står bokført til kostpris. Antatt markedsverdi er basert på siste emisjon.

**Note 11 Varer**

Morselskap		Konsern		
2021	2020	2021	2020	
-	-	Innkjøpte varer for videresalg	2 305 000	2 274 999

**Note 12 Bankinnskudd**

Morselskap		Konsern		
2021	2020	2021	2020	
-	-	Bundne skatteinnskudd utgjør	5 285 014	4 913 775



## Note 13 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

### Morselskap

Selskapet har ingen transaksjoner med nærstående parter i 2021 foruten mottatt konsernbidrag fra datterselskapet Ingeniør Ivar Pettersen med kr 80 936 samt utbytte med kr 5 000 000.

### Konsern

Det har ikke vært salg av varer og tjenester mellom konsernselskapene i 2021.

## Note 14 Skattekostnad

Morselskap		Årets skattekostnad fremkommer slik:		Konsern	
2021	2020	2021	2020	2021	2020
-	-	Betalbar skatt		49 167	216 427
-	-	Endring i utsatt skatt		1 879 066	997 778
-	-	Skattekostnad		1 928 233	1 214 205
<b>Beregning av årets skattegrunnlag:</b>					
2021	2020	2021	2020		
5 000 000	6 000 000	Ordinært resultat før skattekostnad		6 990 220	2 075 449
-5 000 000	-6 000 000	Permanente forskjeller		1 774 475	3 443 864
80 736	50 535	Resultatført konsernbidrag		-	-
-	-	Endring i midlertidige forskjeller		-8 541 204	-4 535 353
80 736	50 535	Alminnelig inntekt		223 491	983 760
-80 736	-50 535	Mottatt konsernbidrag		-	-
-	-	Årets skattegrunnlag		223 491	983 760
<b>Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:</b>					
2021	2020	2021	2020		
5 000 000	6 000 000	Årsresultat før skatt		6 990 220	2 075 449
1 100 000	1 320 000	Forventet inntektskatt etter nominell skattesats (22% / 22%)		1 537 848	456 599
Skatteeffekten av følgende poster:					
-1 100 000	-1 320 000	Skattefritt utbytte		-	-
-	-	Andre permanente forskjeller knyttet til virksomhetsoverdragelse		507 356	525 623
-	-	Andre ikke fradragsberettigede kostnader		-116 972	231 983
-	-	Skattekostnad		1 928 233	1 214 205
0 %	0 %	Effektiv skattesats		28 %	59 %
<b>Oversikt over midlertidige forskjeller:</b>					
2021	2020	2021	2020		
-	-	Driftsmidler inkl goodwill		-1 547 216	-1 831 553
-	-	Tilvirkningskontrakt som ikke er fullført ved årsslutt		25 964 187	16 792 770
-	-	Varebeholdning		-256 405	-253 186
-	-	Utestående fordringer		-395 034	9 615
-	-	Avsetning garanti		-250 000	-
-	-	Gevinst- og tapskonto		1 163 647	1 454 559
-	-	Sum		24 679 179	16 172 205
-	-	Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen		-138 920	-171 150
-	-	Underskudd til fremføring		-	-
-	-	Netto midlertidige forskjeller pr 31.12		24 542 259	16 001 055
-	-	Utsatt skattefordel (mor) / Utsatt skatt (konsern)		5 399 296	3 520 232



## Note 15 Pantstillelser og garantier m.v.

Morselskap		Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.:		Konsern	
2021	2020	2021	2020	2021	2020
-	-	Pantsikret gjeld		4 000 000	4 000 000

### Konsern

Konsernets ubenyttede kassekreditt er på kr 8 000 000 ved utgangen av året.

Morselskap		Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld og kassekreditt		Konsern	
2021	2020	2021	2020	2021	2020
4 766 686	4 766 686	Datterselskap			
-	-	Kundefordringer		57 773 304	49 338 550
-	-	Varelager		2 305 000	2 274 999
-	-	Driftsmidler		2 514 001	
-	-	Transportmidler		78 900	81 604
4 766 686	4 766 686	Totalt		62 592 305	51 695 153

Ingeniør Ivar Pettersen AS har en garantiramme for prosjekter hos Tryg Garanti på kr 20 000 000. Av total garantiramme var Kr 11 922 123 utnyttet til prosjektgarantier.

## Note 16 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12. består av:

	Antall	Pålydende verdi	Bokført verdi
Ordinære aksjer	2 500	100	250 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Geir Ivar Pettersen	2 500	100 %	100 %

## Note 17 Egenkapital

Morselskap	Aksjekapital		Annen egenkapital		Sum
	Overkurs				
Egenkapital 01.01.	250 000	1 210 686	4 356 109		5 816 795
Avsatt utbytte	-	-	-3 000 000		-3 000 000
Årets resultat	-	-	5 000 000		5 000 000
Egenkapital 31.12.	250 000	1 210 686	6 356 109		7 816 795

  

Konsern	Aksjekapital		Annen egenkapital		Sum
	Overkurs				
Egenkapital 01.01.	250 000	1 210 686	18 383 945		19 844 631
Årets resultat	-	-	5 061 987		5 061 987
Avsatt utbytte	-	-	-3 000 000		-3 000 000
Egenkapital 31.12.	250 000	1 210 686	20 445 933		21 906 618

## Note 18 Fordringer med forfall senere enn et år

	2021	2020
Andre fordringer	-	-
Sum	-	-



**Note 19      Annen langsiktig gjeld**

<b>Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Øvrig langsiktig gjeld	4 000 000	4 000 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>4 000 000</b>	<b>4 000 000</b>

Øvrig langsiktig gjeld består av lån fra Beli AS til Ingeniør Ivar Pettersen AS hvor tidligere eier av Ing. Ivar Pettersen AS, Bjørn Erik Pettersen, eier 100% av aksjene.



## Pettersen AS

### Årsberetning 2021

#### **Virksomhetens art og hvordan den drives**

Pettersen AS har til formål å kjøpe, selge og investere i aksjer og andre verdipapirer, samt fast eiendom med dertil hørende virksomhet. I tillegg kommer provisjonsinntekter, honorarinntekter ved bedriftsrådgivning, ledelse og lignende. Virksomheten har adresse i Drammen.

Selskapet eier samtlige aksjer i selskapet Ingeniør Ivar Pettersen AS med datterselskap Kreativ Elektro Oslo AS, Søndre Elektro AS, Østlandske Elektro AS og 3K Elektro AS. Disse selskapene utgjør konsernet. Kreativ Elektro Oslo AS, Søndre Elektro AS, Østlandske Elektro AS og 3K Elektro AS har ingen operativ virksomhet i 2021.

Konsernet driver sin virksomhet innenfor elektro og automasjon. Konsernet har avdelinger for installasjon, automasjon og produktsalg, samt service og vedlikehold (TEGG). Markedet er i hovedsak Østlandsområdet, men i utvalgte prosjekter drives så vel prosjektering og utførelse som produktsalg over hele landet. Virksomheten drives fra kontoradresser i Drammen, Vikersund, Oslo, Moss og Sandefjord.

#### **Konsernets stilling og resultat**

Konsernets omsetning i 2021 ble på om lag kr 284,8 mill. Driftsresultatet viser et overskudd på kr 7,1 mill, og resultat etter skatt kr 5,1 mill.

#### **Fortsatt drift**

Styret mener at selskapet og konsernet har et tilfredsstillende økonomisk fundament som gir et godt grunnlag for fortsatt drift, og bekrefter at årsregnskapet er avlagt basert på dette. Årsregnskapet gir et rettviseende bilde av virksomheten og stillingen ved årsslutt. Hverken selskapet eller konsernet har hatt kostnader eller aktiviteter knyttet til forskning og utvikling i 2021.

#### **Arbeidsmiljø / Ligestilling**

Pettersen AS har ingen ansatte.

Konsernet ved datterselskap Ingeniør Ivar Pettersen AS har et detaljert rapporteringssystem for avvik. Ingen alvorlige skader er rapportert i 2021. Alle avvik er vurdert, gjennomgått og nødvendige tiltak iverksatt.

Konsernets arbeid med opplæring og vedlikehold innenfor HMS vurderes tilfredsstillende.

Sykefraværet i konsernet var i 2021 på 9,4 % hvorav 5,0 % var langtidsfravær. Sykefravær knyttet til Covid-19 utgjorde ca. 2,0 %. Sykefraværet i 2021 var lavere enn i 2020 da det totale fraværet var på 9,7 % med 5,3 % i langtidsfravær.



Konsernet jobber med systematisk oppfølging av sykemeldte og er IA-bedrift. Konsernet har en felles leverandør av bedriftshelsetjeneste og helsekontroller for alle lokasjoner. Styret mener på bakgrunn av dette at arbeidsmiljøet og den generelle trivselen på arbeidsplassen er god.

Konsernet arbeider for inkludering, mangfold og likestilling. Konsernet vil fremme likestilling, hindre diskriminering og forhindre trakassering ved å utarbeide planer, prioriteringer og redegjørelse for arbeidet i henhold til aktivitets- og redegjøringsplikten. (ARP)

Konsernets hadde 224 ansatte ved årsslutt, av disse var 38 lærlinger. Kjønnfordelingen var 212 menn og 12 kvinner.

#### **Styreansvarsforsikring**

Selskapet har ikke tegnet styreansvarsforsikring.

#### **Ytre miljø**

Datterselskapet Ingeniør Ivar Pettersen AS er sertifisert som Miljøfyrtårn etter hovedkontormodellen. Bedriften har medlemskap i Renas og Grønt Punkt for å delta i retursystemene for avfall, og dette fungerer tilfredsstillende. Øvrig miljøpåvirkning er på linje med hva som er vanlig i bransjen.

I 2020 ble Bærekraftslaboratoriet<sup>®</sup> etablert ved hovedkontoret i Drammen. Dette skal være konsernets innovasjonssenter med fokus på opplæring, utvikling og effektivisering av bærekraftige løsninger.

#### **Finansiell risiko**

- **Markedsrisiko**  
Markedet for Ingeniør Ivar Pettersen AS virksomhet er betydelig, med mye aktivitet i byggebransjen. Ingeniør Ivar Pettersen AS har en diversifisert virksomhet som er tilpasset de forskjellige deler av dette markedet. Konsernet har gjeld til kredittinstitusjon med normale rente- og betjeningsvilkår, og er lite eksponert i utenlandsk valuta.
- **Kredittrisiko**  
Kvaliteten i utestående fordringer er god, og konsernet vurderer kredittrisikoen til å være normal for bransjen.
- **Likviditetsrisiko**  
Konsernets likviditet vurderes som tilfredsstillende.



**Disponering av årets resultat**

Årets overskudd i morselskapet på 5 000 000,- etter skatt disponeres på følgende måte:

- Utbytte kr 3.000.000, -
- Avsatt til annen egenkapital kr 2.000.000, -

Drammen 17. mars 2022

Geir Ivar Pettersen



# Deloitte.

Deloitte AS  
Erik Børresens allé 2  
Postboks 2013 Strømsø  
NO-3003 Drammen  
Norway

Tel: +47 32 26 41 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Pettersen AS
